
                                                                                                                                      

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 
75024 MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc 

C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109  
e mail: MTIC823003@istruzione.it Sito:www.icmontescaglioso.edu.it 

PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 
 
 

1

PROROGA n. 2: SCADENZA PRESENTAZIONE ISTANZE PER ESPERTO PER IL PERCORSO 
FORMATIVO “PROCEDURE AMMINISTRATIVE (Ricostruzioni carriera, Pensioni, …)” 
RIVOLTO AL PERSONALE ATA  - AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO A FIGURE 
PROFESSIONALI INTERNE ED ESTERNE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 
INDIVIDUALI PER IL RUOLO DI ESPERTO PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSO 
FORMATIVO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE O DI FORMAZIONE SUL CAMPO PER 
DOCENTI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE 
AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (ORE AGGIUNTIVE)  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento  
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.  
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”  
 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222 -P-39628  
CUP: H44D23003090006  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
CONSIDERATA l’attuazione del PNRR che prevede per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 
titolare; 

 
VISTO il proprio avviso INTERNO/ESTERNO per la selezione e il reclutamento di N. 8 ESPERTI 

per la realizzazione di percorsi formativi PER LA TRANSIZIONE DIGITALE E DI 
FORMAZIONE SUL CAMPO nell’ambito della linea di investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 





                                                                                                                                      

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 
75024 MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc 

C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109  
e mail: MTIC823003@istruzione.it Sito:www.icmontescaglioso.edu.it 

PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 
 
 

2

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), prot. 9277 dell’8/07/2025; 
 
VISTO che, alla scadenza del termine per la presentazione delle istanze, fissato alle ore 13:00 del 

giorno 23 luglio 2025, non è pervenuta alcuna candidatura per la figura di esperto relativa 
al percorso formativo “Procedure Amministrative (Ricostruzioni carriera, Pensioni, …)”, 
destinato agli assistenti amministrativi;  

 
VISTO il proprio decreto prot. 9681 del 23/07/2025 con cui è stato prorogato il termine per la 

presentazione delle candidature alle ore 12:00 del giorno 30 luglio 2025; 
 
VISTO che, alla scadenza del termine per la presentazione delle istanze, fissato alle ore 12:00 del 

giorno 30 luglio 2025, non è pervenuta alcuna candidatura per la figura di esperto relativa 
al percorso formativo “Procedure Amministrative (Ricostruzioni carriera, Pensioni, …)”, 
destinato agli assistenti amministrativi;  

 
RITENUTO necessario prorogare ulteriormente il termine per la presentazione delle candidature 

in argomento;  
 

DECRETA 
 

la proroga del termine per la presentazione delle candidature alle ore 12:00 del giorno 09 agosto 
2025, con le medesime modalità indicate nell’Avviso prot. n. 9277 dell’8 luglio 2025, al fine di 
acquisire la disponibilità per la figura di Esperto per il percorso formativo “Procedure 
Amministrative (Ricostruzioni carriera, Pensioni, …)” rivolto agli assistenti amministrativi. 
 
Si rinvia all’Avviso prot. 9277 dell’8.07.2025, consultabile al seguente link: 
https://www.icmontescaglioso.edu.it/-Pag-1640p 
Bando_per_ESPERTI___DM_66_2023_icmontescaglioso 
 
 

 IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
Debora INFANTE 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2025-08-04T12:54:33+0200
	Debora Infante




